
Contacto

Correo Electrónico 
servicio_contratacion_sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSE/9900/1101047835/22/AM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2023 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Gerencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la contratación de los servicios de Desarrollo y Soporte de los
Sistemas de Información del Servicio Murciano de Salud

Valor estimado del contrato 15.977.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.666.254,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.988.640 EUR.

Clasificación CPV
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 18
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

Las empresas licitadoras que han obtenido las diez mejores puntuaciones conforme a los criterios de
adjudicación del PCAP
NIF A00000000
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1101047835
Fecha de Formalización 01/03/2023

Motivación

Motivación Empresas licitadoras que han obtenido las diez mejores puntuaciones conforme a los criterios de adjudicación
del PCAP : ACCENTURE, S.L.U. (B79217790) - INDRA SOLUCIONES TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, S.L.U.
(B88018098) - BABEL SISTEMAS DE INFORMACIÓN, S.L. (B83603191) - CAPGEMINI ESPAÑA, S.L. (B08377715) -
INETUM ESPAÑA, S.A. (A28855260) - LABERIT SISTEMAS, S.L. (B98064462) - METAENLACE SISTEMAS DE
INFORMACIÓN, S.L. (B30766620) - NTT DATA SPAIN S.L.U. (B82387770) - OESIA NETWORKS, S.L (B95087482) -
TECNOLOGÍAS PLEXUS S.L. (B15726177).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2022 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Valor estimado del contrato 15.977.280 EUR.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de calidad o equivalentes.



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Certificados de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Personal adscrito a la empresa licitadora.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

Porcentaje de trabajadores en plantilla fijos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QzcJsgTFxKPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010522267 |  2023-496255 | Tue, 07 Mar 2023 13:55:59:782 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46952846762613715032562454935769836796 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QzcJsgTFxKPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

